[image: image1.jpg]

 Челябинская область

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 09  декабря 2011 года № 131

Об установлении размера платы

 за жилое помещение

В соответствии со статьями 154, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Карталинского городского поселения и на основании Постановления Государственного комитета «Единый тарифный орган Челябинской области» от 27.10.2011г. №36/43

Совет депутатов Карталинского городского поселения РЕШАЕТ:

1. Установить на 2012 год плату за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и плату за пользование жилым помещением (плату за наём) (с учётом налогов, предусмотренных действующим законодательством) согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2012 года.

3. Направить настоящее Решение Главе Карталинского городского поселения для подписания и опубликования в газете «Карталинская новь».

Глава Карталинского

городского поселения                                                                      О.В. Леонтьев

Приложение

к Решению Совета депутатов

Карталинского городского поселения

от «09» декабря 2011г. № 131
Размер платы за жилое помещение

	№

п/п
	Наименование

платы за жилое помещение
	Размер платы за 1 кв.м общей площади помещения в месяц (с учётом налогов, предусмотренных действующим законодательством)/руб.

	с 01.01.2012г.
	с 01.07.2012г.
	с 01.09.2012г.

	1
	Плата за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме (для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда), в том числе:

	Ремонт конструктивных элементов здания
	1,99

	2,11
	2,23

	Ремонт и обслуживание внутридомового оборудования
	3,75
	3,97
	4,20

	Благоустройство жилых зданий и придомовых территорий (работа дворников, круглогодичная уборка)
	1,65
	1,75
	1,85

	Вывоз твёрдых бытовых отходов (обслуживание контейнерных площадок, очистка помойниц, вывоз мусора)
	1,46
	1,55
	1,64

	Размещение, утилизация и переработка твёрдых бытовых отходов
	0,13
	0,14
	0,15

	Дезинфекция и дератизация (обработка подвальных помещений от насекомых и грызунов)

	0,20
	0,21
	0,22

	Освещение мест общего пользования
	0,38
	0,40
	0,42

	Итого:
	9,56
	10,13
	10,71

	2
	Плата за пользование жилым помещением

 (плата за наём)
	0,35
	0,37
	0,39

Заместитель Главы Карталинского

городского поселения по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства                                              С.В. Ломовцев